0

2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛГОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

    РЕШЕНИЕ

 00.11.2022  г.		                                                                           № ____

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов № 16  от 30.09.2021 года
[bookmark: _Hlk83311832][bookmark: _Hlk83313637]«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте и в
[bookmark: _Hlk83313682]дорожном хозяйстве на территории муниципального
[bookmark: _Hlk83309989]образования Долговский сельсовет
Новичихинского района
Алтайского края »

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края  Собрание депутатов, РЕШИЛО:
[bookmark: _Hlk833118321][bookmark: _Hlk833136371][bookmark: _Hlk833136821][bookmark: _Hlk833099891]1.  Внести      в   решение   Собрания   депутатов № 16  от 30.09.2021 года  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края» следующие изменения:
1) раздел 3  «Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении муниципального контроля» пункт 3.1 п.п. 3.1.1 добавить абзацем следующего содержания:
Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах. По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в сфере благоустройства и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым главой администрации. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядка и охране окружающей среды.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                  А.Д. Пеньков